
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 152 del 12/03/2026 

 

 

Oggetto: 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA/2026 DEL 05/02/2026 EMESSA DA LA ROSA DEL TESSILE SAS PER LA 
FORNITURA E L’INSTALLAZIONE DI TENDE E ZANZARIERE PRESSO L’ASILO NIDO SAN VALENTINO TORIO (SA) 
TRATTATIVA DIRETTA N. 5244169  CIG B6E2FF2077  CUP J31E24000220001  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso Che    

- con determinazione a contrarre n. 171 del 02/04/2025 l’Azienda Consortile Agro Solidale indiceva la trattativa 
diretta sul MEPA per l’affidamento della fornitura e installazione di tende e zanzariere presso l’Asilo Nido 
Comunale di San Valentino Torio; 

- col citato provvedimento si dava atto che: 
- a. l’oggetto del contratto è la fornitura di quanto segue: 
- • fornitura e installazione di bastoni Jolly bianco L.3 movimento a mano effetto onda, fuste per apertura 

tende, cucitura dei tessuti, installazione bastoni; 
- • fornitura e installazione di zanzariere a molla con controtelaio in alluminio varie misure comprese di 

installazione colore alluminio bianche; 
- b. la modalità di scelta del contraente è stata l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 36/2023; 
- con la medesima determina veniva impegnata la somma di € 3.182,00 (Iva inclusa al 22%), sul Cap. 435 - Cod. 

Macroaggr. 12.01.1.0103 del bilancio provvisorio 2025, impiegando Fondi MIUR-SIEI annualità 2024 – CUP 
J31E24000220001. 

- l’importo presunto fornitura è € 3.182,00 iva inclusa; 
 
Considerato che 

- nei termini fissati dalla Trattativa Diretta nr. 5244169, l’Operatore Economico La Rosa del tessile sas di Nappo 
N. & c., C.F./P.Iva 05850581215, Via Mattiuli 192 - 42020 San Giuseppe Vesuviano (NA), formulava un’offerta 
di € 2.608,20 iva esclusa; 

- l’operatore in parola trasmetteva i richiesti allegati A e B, la dichiarazione sostitutiva per la partecipazione alla 
RdO nr. 5244169; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha attestato con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 
richiesti e la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso che queste vengano sorteggiate sulla 
base del sorteggio a campione individuato con modalità predeterminate ogni anno dall’amministrazione, 
riservandosi la facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi, di procedere alla risoluzione del contratto, 
all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione 
dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima 
stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

-  la società “La Rosa del Tessile SAS” con sede in via Mattiuli, 204 – San Giuseppe Vesuviano (NA) (P. IVA 
IT02098391200), a seguito dell’espletamento del servizio, ha presentato la fattura n. 1/PA/2026 del 
05/02/2026 per la fornitura e l’installazione di tende e zanzariere presso l’Asilo Nido Padre Odorico D’Andrea, 
San Valentino Torio (SA) di importo pari a € 3.182,00 Iva Inclusa; 

 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura n. 1/PA/2026 del 05/02/2026 per la fornitura e 
l’installazione di tende e zanzariere presso l’Asilo Nido Padre Odorico D’Andrea, San Valentino Torio (SA) di importo 
pari a € 3.182,00 Iva Inclusa emessa dalla società “La Rosa del Tessile SAS” con sede in via Mattiuli, 204 – San 
Giuseppe Vesuviano (NA) (P. IVA IT02098391200) a seguito dell’espletamento del servizio; 
 
VISTI 

- la regolarità del DURC INAIL_53254990 data richiesta 11/03/2026 Scadenza validità 09/07/2026; 
- la Legge 328/00;  
- la Legge regionale n.11/07;  
- la Legge 241/90;  
- la Legge 136/2010; 
- la Legge n. 190/2012;  
- il D. Lgs.n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs.n. 97/2016;  
- Il TUEL n. 267/00;  
- il vigente piano Anticorruzione; 
- il rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 

 
Tutto ciò premesso, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati, 

DETERMINA 
- di liquidare la fattura n. 1/PA/2026 del 05/02/2026 di importo pari a € 3.182,00, Iva Inclusa, in favore di La 

Rosa del Tessile per la fornitura e l’installazione di tende e zanzariere presso l’Asilo Nido Padre Odorico 
D’Andrea, San Valentino Torio (SA); 



 

- di precisare che la spesa è stata impegnata con determina n. 171 del 02/04/2025 sul bilancio triennale 
provvisorio 2026/2028, impiegando Fondi MIUR-SIEI annualità 2024 – CUP J31E24000220001 – Impegno n. 
153/2025; 

- di procedere alla liquidazione dell’importo dovuto, pari a € 2.608,20 al netto d’IVA, mediante bonifico 
bancario sul conto corrente dedicato de La Rosa Del Tessile SAS via Mattiuli, 204 San Giuseppe Vesuviano 
(NA) P. IVA IT 05850581215, codice IBAN: agli atti dell’ufficio; 

- di precisare, altresì, che in base al principio dello split payment, la liquidazione è al netto dell’IVA al 5%, pari a 
€ 573,80 che saranno versati direttamente all’erario entro i termini di legge mediante F24;  

- di dare atto che saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione 
di “Amministrazione trasparente”, rispettando altresì la normativa in materia di privacy; 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito dell’Azienda Consortile www.agrosolidale.it. 
                                                                                                                                                  

     Il Funzionario Istruttore 
Dott.ssa Annamaria Romano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L.39/93  

IL DIRETTORE  
- vista la relazione istruttoria del funzionario istruttore; 
- visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 
a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 
- visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 

DETERMINA 
- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/00. 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dr. Gerardo Cardillo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

152

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/PA/2026 DEL 05/02/2026 EMESSA DA LA ROSA DEL TESSILE SAS
PER LA FORNITURA E L’INSTALLAZIONE DI TENDE E ZANZARIERE PRESSO L’ASILO NIDO SAN
VALENTINO TORIO (SA) TRATTATIVA DIRETTA N. 5244169  CIG B6E2FF2077  CUP
J31E24000220001

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 152 Nr. adozione generale: 152
12/03/2026Data adozione:

12/03/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/03/2026

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  12/03/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


